РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Тюменская область Сургутский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»
г.п. Федоровский    ул. Строителей, 25   тел. 416 – 608

ПРИКАЗ

«31» августа  2024 года                                                                     № 724

Об организации работы МБОУ «Федоровская СОШ № 5» в 2024-2025 учебном

году

 На основании приказа департамента образования от 29.09.2024 № 658 «Об

исполнении Предписания № 472 от 01.08.2024 о дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятиях, в целях предупреждения

возникновения и распространения заболеваний гриппа, респираторных вирусных

инфекций, внебольничных пневмоний, новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

образовательных организациях Сургутского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с годовым календарным графиком определить начало 2024-2025

учебного года 1 сентября 2024 года.

2. Назначить Н.М. Баракову заместителя директора, ответственной за:

2.1. проведение генеральной уборки с использованием средств дезинфекции

31.08.2024;

2.2.  усиление дезинфекционного режима (уборка с использованием средств

дезинфекции, наличие антисептических средств для обработки рук, использование

приборов для обеззараживания воздуха) с соответствующей записью в журнале.

2.3.  обеспечить условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и

одноразовых полотенец/электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в

туалетных комнатах);

2.4.  Обеспечить санитарную обработку помещений и мест общего пользования

согласно требований санитарного законодательства с обязательной фиксацией.

3. Утвердить:

3.1.  требования организации «утренних фильтров» при входе в здание школы с

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в здание лиц с

признаками респираторных заболеваний (приложение 1).

3.2.  Режим работы школы (приложение 2).

3.3. график посещения столовой (приложение 3).

3.4. Циклограмму работы педагогов-психологов, социальной службы, учителя-

логопеда и учителя дефектолога (приложение 4).

4. Дежурному администратору при организации ежедневного дежурства по школе не

допускать скопления обучающихся при входе, в гардеробных, местах общей

доступности (актовый зал, столовая, библиотека), рекреациях.

5. Учебные занятия начинать в соответствии с графиком не раннее 8.00.

6. Назначить Н.А. Прошкину, заместителя директора, ответственным за

формирование динамического расписания уроков, перемен и звонков,

обеспечивающих максимальную разобщенность классов в течение учебного дня.

Утвердить динамическое расписание до 28.08.20247.

7. Назначить ответственными за проведение утреннего фильтра Приблуда Елену

Ивановну, заместителя директора, а также классных руководителей.

8.  Я.С. Крюковой, заместителю директора:

8.1. провести праздничное мероприятие 1 сентября.

8.2. ознакомить родителей (законных представителей) с графиком и форматом

проведения праздничного мероприятия не позднее 28.08.2024.

9. Прохождение медицинской комиссии работниками школы согласно графика

медицинского обследования декретированных групп лиц.

10. Назначить Э.Н. Баталову, специалистов по ОТ за проведение инструктажа с

работниками организации по соблюдению требований

11.  На случай ухудшения эпидемиологической ситуации предусмотреть

возможность применения формы удаленного обучения с применением

дистанционных технологий заместителям директора Н.В.Азаровой, Н.А.

Прошкина, Е.И.Приблуда.

12. Заместителю директора А.С. Соловьевой разместить данный приказ с

приложениями и организовать его публичное обсуждение с родительской и

педагогической общественностью на официальном сайте школы.

13. Заместителю директора  Е.И. Приблуда направить родителям (законным

представителям) данный приказ для ознакомления, используя ресурсы

электронных дневников региональной цифровой образовательной платформы

«ГИС Образование Югры», социальные группы.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

            Директор                                                                  Т.В. Артющенко

Приложение 1 к приказу № 724 от 31.08.2024

Требования к организации и проведению «утренних фильтров»

1. Утренний фильтр проводится в соответствии с санитарно-эпидемиологическими

правилами.

2. Допуск в здания школы осуществляется через центральный вход, согласно

утвержденному графику.

3. Утренний фильтр проводит классный руководитель, медицинский работник,

дежурный администратор с использованием средств индивидуальной защиты,

соблюдая санитарные правила.

4. Осмотр каждого обучающегося проводится индивидуально.

5. Дежурный администратор силами сотрудников школы организует проведение

термометрии обучающегося в целях выявления и недопущения в школу с

признаками респираторных заболеваний, с заполнением журнала регистрации

утреннего фильтра. Результаты осмотра записываются в Журнал регистрации

утреннего фильтра.

6. После проведения осмотра классный руководитель, дежурный администратор,

медицинский работник обрабатывают руки антисептиком.

Приложение 2 к приказу № 724 от 31.08.2024

В школе установлен режим пятидневной учебной недели с шестым развивающим днем.

Продолжительность урока для обучающихся:

1) 1-го класса:

Наименование 01.09–31.10 01.11–31.12 10.01–25.05

1-й урок 08.15-08.50 08.15-08.50 08.15-08.55

2-й урок  09.10-09.25 09.10-09.45 09.15-09.55

3-й урок  10.15-10.40 10.15-10.40 10.15-10.55

4-й урок – 10.50–11.25 11.10-11.50

Внеурочная деятельность:

11.00– 13.00 13.30–14.15 12.30–15.30

2) В 4-х классах:

 Наименование
Продолжительность

урока
Перемена

1-й урок 08.15-08.55 20 минут

2-й урок  09.15-09.55 20 минут

3-й урок  10.15-10.55 20 минут

4-й урок 11.15-11.55 20 минут

5-й урок 12.15-12.55 10 минут

Внеурочная деятельность:

13.20-17.00

3) В  5, 9, 10, 11-м классах:

№ урока
Продолжительность

урока
Перемена

1-й урок 08.00-08.40 20 минут

2-й урок 09.00-09.40 10 минут

3-й урок 09.50-10.30 20 минут

4-й урок 10.50-11.30 20 минут

5-й урок 11.50-12.30 10 минут

6-й урок 12.40-13.20 10 минут

7-й урок 13.30-14.10 10 минут

Внеурочная деятельность:

14.25-18.40

4) В 3, 6–8-м классах:

№ урока
Продолжительность

урока
Перемена

1-й урок 13.00-13.40 20 минут

2-й урок 14.00-14.40 20 минут

3-й урок 15.00-15.40 20 минут

4-й урок 16.00-16.40 20 минут

5-й урок 17.00-17.40 10 минут

6-й урок 17.50-18.30 10 минут

   Приложение 3 к приказу № 724 от 31.08.2024

ГРАФИК работы пищеблока школьной столовой на 2024 -2025 учебный год

ДНИ НЕДЕЛИ ВРЕМЯ РАБОТЫ

Понедельник-пятница (без обеда) 7.00-17.00

Суббота, воскресенье Выходные дни

График питания учащихся

                9е, 10е, 11е классы – 12.00– ЛЬГОТНИКИ  (78 обучающихся)

Продолжительность перемены 20 минут

1 перемена  2 перемена  3 перемена  4 перемена  7 перемена

8ч. 40 мин. 9ч. 30 мин. 9ч.50 мин. 10ч.50 мин 13ч. 40 мин.

10 «Б» 4 «А» 5 «А» 9 «А» 2 «А»

11 «А» 4 «Б» 5 «Б» 9 «Б» 2 «Б»

11 «Б» 4 «В» 5 «В» 9 «В» 2 «В»

4,8 СКК 4 «Г» 5 «Г» 9 «Г»   2 «Г»

1 «А» 4 «Д» 5 «Д» 9 «Д» 2 «Д»

1 «Б» 131 5 «Е» 10 «А» 3 «Б»

1 «В» ОБЕД 141 138 3 «В»

1 «Г» 1 «А» ОБЕД ОБЕД 3 «Д»

3 «А» 1 «Б» 4 «А» 5 «А» 6 СКК

3 «Г» 1 «В» 4 «Б» 5 «Б» 184

4 «Е» 1 «Г» 4 «В» 5 «В»

198 3 «А» 4 «Г» 5 «Г»

 3 «Г» 4 «Д» 5 «Д»

 71 4 «Е» 5 «Е»

  4, 8 СКК 84

  81

6е – классы – 12.30 – ЛЬГОТНИКИ (80 об.)    7е – классы – 12.30 – ЛЬГОТНИКИ (77 об.)

8е – классы – 12.30 – ЛЬГОТНИКИ (38 об.)

8 перемена  9 перемена 10 перемена

14ч.40мин 15ч.40мин 16ч.40мин

8 «А» 7 «А» 6 «А»

8 «Б» 7 «Б» 6 «Б»

8 «В» 7 «В» 6 «В»

8 «Г» 7 «Г» 6 «Г»

8 «Д» 7 «Д» 6 «Д»

106 7 «Е» 6 «Е»

ОБЕД 136 164

3 «Б»

3 «В»

3 «Д»

6 СКК

2 «А»

2 «Б»

2 «В»

2 «Г»

2 «Д»

93